
 

Muzeum Pałac w Rogalinie

Trudno o lepsze miejsce niż pałac i park w Rogalinie, by poczuć klimat wielkiej arystokracji.

Pałacowe wnętrza i park przypałacowy przeszły gruntowną rewaloryzację i konserwację
zakończoną w 2015 roku.

 

Drodzy widzowie, od 1 grudnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r.  Muzeum Pałac w Rogalinie
będzie nieczynne dla indywidualnych zwiedzających!

We wnętrzach tej późnobarokowo-klasycystycznej rezydencji znajduje się muzeum, którego zbiory
przybliżają historię arystokratycznego rodu Raczyńskich, mającego znaczący wpływ na historię
Polski. Ekspozycja obejmuje również powozownię i Galerię Malarstwa z obrazami Jana Matejki czy
Jacka Malczewskiego - jednych z najbardziej znaczących polskich malarzy drugiej połowy XIX
stulecia.

 

Odtworzono również gabinet londyński Raczyńskiego, gdzie będąc na uchodźctwie przyjmował
oficjalnych gości, przyjaciół, rodzinę. Miejsce to zapisało się nie tylko w pamięci wielu osób. Tutaj
tworzyła się także historia Polski. Obecnie, wiernie odtworzony gabinet znajduje się w północnym
skrzydle rogalińskiego pałacu. Stało się to możliwe dzięki przekazaniu przez rodzinę Raczyńskich
pełnego wyposażenia gabinetu Fundacji im. Raczyńskich przy Muzeum Narodowym w Poznaniu.

Istnieje możliwość wypożyczenia audioprzewodników po wnętrzach pałacu oraz tabletu z
audio i video wycieczką po Galerii Obrazów.

 

Koniecznym uzupełnieniem wycieczki będzie niespieszna przechadzka po pałacowym parku, w
którym można odnaleźć jedno z największych w Europie skupisk dębów. Wśród blisko 1500 drzew



wiele liczy sobie kilkaset lat. Jednak najsławniejsze pozostają dwa, noszące imiona legendarnych
braci słowiańskich i mogące poszczycić się imponującymi obwodami. Są to Lech (7,3 m), Czech (6,7
m) i Rus (9 m).
Wśród zieleni może nas zaskoczyć widok rzymskiej świątyni. Nie jest to oczywiście aż tak stara
budowla, a stylizowany kościół św. Marcelina z 1820 roku – jedno z dzieł Edwarda Raczyńskiego. W
1993 roku. pochowano tu zmarłego w Londynie ostatniego potomka rodu – Edwarda Bernarda
Raczyńskiego, prezydenta RP na uchodźstwie.

* * *

Wieś Rogalin, sięga swymi początkami XIII w. Swą sławę zawdzięcza pięknemu położeniu, ciekawej
historii i niemal nienaruszonej kompozycji zespołu pałacowo-parkowego - głównej siedziby
zasłużonego dla Polski rodu Raczyńskich. Przed jego powstaniem w istniejącym tu wcześniej dworze
urodził się Krzysztof Arciszewski, słynny admirał floty holenderskiej i generał artylerii króla
Władysława IV.

 


